
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� �������� �� ���

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

ATO DA REITORA EM EXERCÍCIO

PORTARIA REITORIA Nº 245 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

CRIA A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO
CONTRATO Nº 024/2023 FIRMARDO ENTRE A
UENF E A EMPRESA NETZSCH DO BRASIL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO
NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO, EM EXERCÍCIO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do Processo nº SEI-
260009/002737/2023,

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE
DARCY RIBEIRO

DIRETORIA GERAL ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

DESPACHOS DO GERENTE
DE 22.11.2023

PROCESSO Nº SEI-E-26/053778/2007 - EZILANE BARBOSA DOS
SANTOS MACHADO, ID. Funcional nº 641711-6, Profissional de Nível
Elementar, períodos de 23/09/2012 a 26/09/2017 e de 27/09/2017 a
26/09/2022.

PROCESSO Nº SEI-260009/005789/2023 - LUCIANE SOARES DA
S I LVA , ID. Funcional nº 4 3 8 7 4 11 - 8 , Professor Associado, períodos de
09/09/2010 a 08/09/2015 e de 09/09/2015 a 08/09/2020.

CONCEDO 06 (SEIS) MESES DE LICENÇA PRÊMIO.

Id: 2527775

R E S O LV E :

Art. 1º - Criar a Comissão de Fiscalização do Contrato nº 024/2023
firmado entre a UENF e a empresa NETZSCH DO BRASIL INDÚS-
TRIA E COMÉRCIO LTDA., referente à aquisição de analisador ter-
mogravimétrico.

Art. 2º - A comissão será composta pelos seguintes servidores:

Carlos Maurício Fontes Vieira, ID Funcional nº 642167-9 (Presidente);

Afonso Rangel Garcez de Azevedo, ID Funcional nº 4366963-8;

Gustavo de Castro Xavier, ID Funcional nº 642923-8.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 24 de novembro de 2023

ROSANA RODRIGUES
Reitora em Exercício

Id: 2527764

TUDO QUE UMA 
EMPRESA QUER
O RIO DE JANEIRO
AGORA TEM.

O trabalho do Governo do Estado está 
transformando o Rio de Janeiro no lugar 
certo para investir, fazer negócios e 
crescer. Subimos 6 posições no ranking 
de competitividade dos estados.
Aqui tem indústria, comércio, serviços, 
agropecuária, turismo, mão de obra 
qualifi cada e muito mais.

#RJpronto
INVISTA NO RIO DE JANEIRO
Saiba mais em www.rj.gov.br


		2023-11-29T05:40:43-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




